
 

 

 

 

 

 

Republika e Kosovës                 Komuna e Vushtrrisë 

 

 
 

Aktivitetet në Ditën e Pavarësisë – 17 Shkurt 
 
 

- Në ora 10, homazhe në kompleksin memorial në Prekaz; 
 

- Homazhe në memorialin “Dëshmorët e Kombit në Vushtrri”; 
 

- Vizita dhe nderim tek shtatorja e komandantit legjendar 
Adem Jashari; 

 
- Vizita tek lapidari ”Martirët e Lirisë” 
- Homazhe  në fshatin Pestovë  tek lapidari i Zahirit, 

Edmondit dhe Hakifit; 
-  
- Në ora 11 e 30, homazhe te varrezat e Dëshmorëve në 

Bletajë 
 
 
 

- Në ora 13, Akademi Solemne,  QK  “Hasan Prishtina” 
 
Pas  përfundimit të Akademisë Solemne, Marshi i Pavarësisë (nga qendra 
e kulturës deri te sheshi i Adem Jasharit). 
 

Qytetarë  të nderuar 
 
Në rastin e katër-vjetorit të Shpalljes së Pavarësisë së Kosovës, ju ftojmë 
të merrni pjesë  në programin festiv, oraganizuar nga Komuna e 
Vushtrrisë, i cili mbahet  në QK  “Hasan Prshtina” në Vushtrri me datën 
17.02.2012 në orën 13. 

 


